
 

 

 
 
 
 
 
 

AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 
Ufficio: U.O. Anziani e Disabili 

 
 

Determinazione Dirigenziale n. 182 del 27-02-2026 
 
 
 
 
 
 

Oggetto: 

RIAPERTURA TERMINI PROCEDURA DI 
AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA 
NEGOZIATA SENZA BANDO DEL CONTRATTO PER 
LA FORNITURA DI PASTI A DOMICILIO DELLA 
POPOLAZIONE ANZIANA E/O DISABILE E AL 
CENTRO SOCIALE POTENZIATO PER IL PERIODO 
APRILE 2026-MARZO2029 � CIG BA6FF317D7 

 
 



 
RIAPERTURA TERMINI PROCEDURA DI AFFIDAMENTO MEDIANTE PROCEDURA NEGOZIATA SENZA 
BANDO DEL CONTRATTO PER LA FORNITURA DI PASTI A DOMICILIO DELLA POPOLAZIONE 
ANZIANA E/O DISABILE E AL CENTRO SOCIALE POTENZIATO PER IL PERIODO APRILE 2026-
MARZO2029 � CIG BA6FF317D7 

 
IL DIRETTORE AREA 2 - SERVIZI ALLA PERSONA 

 

 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 50 del 2 febbraio 2026 con la quale veniva indetta l’indagine di 
mercato per l’affidamento con procedura negoziata senza bando per il servizio di pasti a domicilio della 
popolazione anziana e/o disabile e al Centro Sociale Potenziato per il periodo aprile 2026 – marzo 2029; 

CONSIDERATO che è stata pubblicata sul sito istituzionale dell’Amministrazione comunale la seguente 
documentazione di gara: 

- 01_Progetto di servizio;   

- 02_00_Lettera d’invito,   

- 02_01_Criteri di valutazione,  

- 02_02_Piano economico del servizio;  

- 03_00_Capitolato descrittivo prestazionale,  

- 03_01_DUVRI,  

- 03_02_Indirizzi,  

- 03_03_Personale;  

- 04_Schema di contratto;  

- Disposizioni operative relative agli interventi e alle misure di carattere domiciliare per anziani;  

- Disposizioni operative relative agli interventi e alle misure di carattere semiresidenziale per anziani. 
CONSIDERATO che in data 16 febbraio 2025 è stata aperta sulla piattaforma telematica Sintel la procedura 
di affidamento mediante procedura negoziata senza bando del contratto per la fornitura di pasti a domicilio 
della popolazione anziana e/o disabile e al Centro Sociale Potenziato per il periodo aprile 2026 – marzo 2029; 

CONSIDERATO che alla procedura sono stati invitati i seguenti operatori economici che avevano presentato 
manifestazione di interesse: 

- Ristorazione Oggi SRL 
- Euroristorazione 

- Il Grappolo Società Cooperativa Sociale 

- Cirfood S.C. 
CONSIDERATO che è stata fissata come scadenza per presentare le offerte alla suddetta procedura il 25 
febbraio 2026 alle ore 12.00;  

CONSIDERATO che allo scadere del termine non è stata presentata alcuna offerta da parte degli operatori 
economici; 

CONSIDERATO che si rende necessario prorogare il suddetto termine per garantire agli operatori economici 
un adeguato periodo di tempo utile alla formulazione e alla presentazione delle offerte; 

CONSIDERATO che questa determinazione dirigenziale non comporta impegno di spesa; 



VISTA la deliberazione di Giunta Comunale del 30 dicembre 2025 n. 258 con la quale è stato autorizzato 
l’Esercizio Provvisorio ed approvato il Bilancio e il Piano Esecutivo di Gestione (parte contabile) per 
l’Esercizio Provvisorio – anno 2026;  

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale del 15 aprile 2025 n. 71 con cui è stato approvato il Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione 2025-2027; 

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale del 28 gennaio 2026 n. 6 avente per oggetto 
“Approvazione del programma triennale degli acquisti di beni e servizi 2026-2028”; 

VISTO l’art. 7, commi 1 e 2, del D.L. n. 52/2012 convertito con Legge 6 luglio 2012 n. 94 e l’art. 1 del D.L. n. 
95/2012 convertito con Legge 7 agosto 2012 n. 135, in merito alla razionalizzazione degli acquisti di beni e 
servizi da parte della Pubblica Amministrazione;  

VISTI gli articoli n. 107, 183 e 191 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 
 

DETERMINA 

1. di procedere, per le motivazioni di cui in premessa, alla riapertura dei termini di presentazione delle offerte; 

2. di dare atto che la riapertura dei termini viene disposta fino al 13 marzo 2026 alle ore 12.00; 

3. di dare atto che la riapertura dei termini verrà pubblicata sulla piattaforma telematica Sintel; 

5. di dare atto che è stato rispettato il disposto dell’art. 7, commi 1 e 2, del D.L. n. 52/2012, convertito con 
Legge 6 luglio 2012 n. 94, e dell’art. 1 del D.L. n. 95/2012, convertito con Legge 7 agosto 2012 n. 135;  

6. di attestare che con la sottoscrizione del presente atto amministrativo viene rilasciato il parere di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

7. di dare atto che ai sensi degli articoli 4, 5 e 6 della legge 7 agosto 1990, n. 241 responsabile del 
procedimento è Emilia Palumberi - Responsabile dell’U.O. Anziani e Disabili.   
Rho, 27-02-2026 

Sottoscritta da 
FRANCESCO REINA 

 
Documento firmato digitalmente 

 


